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PROTOKÓŁ 

85. posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

30 sierpnia 2010 r. 

Posiedzenie zostało zwołane na godz. 15.00 w sali 303 UMK, uczestniczyli w nim 

członkowie Komisji oraz Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk. 

Ad. 1.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Głównej Józef Pilch, który powitał 

Sekretarza Miasta oraz Radnych, po czym stwierdził quorum władne do rozpoczęcia obrad.  

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji Głównej. 

(Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.) 

 Przewodniczący zaproponował poszerzenie porządku posiedzenia, tj. wprowadzenie 

punktów dot. zaopiniowania dwóch projektów uchwał: 

- druku nr 1783 w sprawie wyrażenia zgody Annie Dutce prowadzącej działalność 

gospodarczą pod nazwą PORCELANA - CERAMIKA - MODELARSTWO Anna Dutka 

z siedzibą w Dziećmorowicach, ul. Sienkiewicza 42B, na nieodpłatne umieszczenie 

herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na wyrobach ceramicznych, 

- druku nr 1795 w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Komitet Obywatelski Miasta 

Krakowa, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa na Medalu Obywatelskim wydanym z okazji 20-lecia Stowarzyszenia. 

Propozycja została przyjęta jednogłośnie, 9 głosami „za”. 

 Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Uzgodnienie porządku obrad CVIII sesji Rady Miasta Krakowa na 8 września 2010 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Miast 

Króla Kazimierza Wielkiego z Kowala, ul. Zamkowa 4, na nieodpłatne umieszczenie 

herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w albumie „100 miast Kazimierza 

Wielkiego” - druk nr 1762. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Annie Dutce 

prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą PORCELANA-CERAMIKA-

MODELARSTWO Anna Dutka z siedzibą w Dziećmorowicach, ul. Sienkiewicza 42B, 

na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na 

wyrobach ceramicznych - druk nr 1783. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Komitet 

Obywatelski Miasta Krakowa, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na Medalu Obywatelskim wydanym z okazji 20-lecia 

Stowarzyszenia - druk nr 1795. 

6. Sprawy bieżące. 
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7. Oświadczenia, komunikaty. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch przypomniał, że na sobotę  

4 września została zwołana w Teatrze Słowackiego sesja uroczysta sesja Rady Miasta 

Krakowa z okazji 30. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność. 

Przewodniczący poinformował, że zaproponowany porządek obrad CVIII sesji 

uwzględnia wszystkie wskazania Prezydenta Miasta. 

Ponadto w punktach: 33, 35 i 36 porządku obrad sesji umieszczono projekty wniesione przez 

Grupy Radnych, a punkcie 34. projekt Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska. 

Wstępna propozycja porządku obrad sesji została przekazana członkom Komisji Głównej 

pocztą mailową w piątek 27 sierpnia br.  

 W związku z brakiem uwag i wniosków do zaproponowanego porządku obrad sesji, 

Przewodniczący Komisji Józef Pilch stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła: 

 

Porządek obrad CVIII sesji Rady Miasta Krakowa 

na 8 września 2010 r.  

(Uzgodniony porządek stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad może zostać ewentualnie poszerzony  

o projekty zgłoszone przez Prezydenta Miasta w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie 

gminnym, o czym prowadzący obrady powiadomi Radnych po rozpoczęciu sesji. 

Ad. 3.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że Komisja Główna została 

wyznaczona do zaopiniowania projektu uchwały Prezydenta Miasta Krakowa  

wg druku nr 1762 w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Miast Króla Kazimierza 

Wielkiego z Kowala, ul. Zamkowa 4, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa w albumie „100 miast Kazimierza Wielkiego”. 

 Przewodniczący przypomniał, że Komisja Główna na posiedzeniu 14 czerwca br. poparła 

pozytywne stanowisko Prezydenta Miasta do wniosku ww. Stowarzyszenia. 

Nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Komisji Głównej zawnioskował o pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził głosowanie.  

Głosowano: 9 „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”,  

Przewodniczący stwierdził: 

 

Komisja Główna zaopiniowała pozytywnie projekt wg druku nr 1762 

OPINIA Nr 23/2010 

(Opinia stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.) 
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Ad. 4.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że Komisja Główna została 

wyznaczona także do zaopiniowania projektu uchwały Prezydenta Miasta Krakowa  

wg druku nr 1783 w sprawie wyrażenia zgody Annie Dutce prowadzącej działalność 

gospodarczą pod nazwą PORCELANA-CERAMIKA-MODELARSTWO Anna Dutka z siedzibą 

w Dziećmorowicach, ul. Sienkiewicza 42B, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na wyrobach ceramicznych. 

 Przewodniczący przypomniał, że Komisja Główna na posiedzeniu 28 czerwca br. poparła 

pozytywne stanowisko Prezydenta Miasta do wniosku pani Anny Dutki. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący zawnioskował o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały i zarządził głosowanie.  

Głosowano: 9 „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”,  

Przewodniczący stwierdził: 

 

Komisja Główna zaopiniowała pozytywnie projekt wg druku nr 1783 

OPINIA Nr 24/2010 

 

(Opinia stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.) 

Ad. 5.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że Komisja Główna została 

również wyznaczona do zaopiniowania projektu uchwały Grupy Radnych wg druku nr 1795  

w sprawie wyrażenia zgody Stowarzyszeniu Komitet Obywatelski Miasta Krakowa na 

nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na Medalu 

Obywatelskim wydanym z okazji 20-lecia Stowarzyszenia. 

Nie zgłoszono zastrzeżeń, Przewodniczący zawnioskował o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały i zarządził głosowanie.  

Głosowano: 9 „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”,  

Przewodniczący stwierdził: 

 

Komisja Główna zaopiniowała pozytywnie projekt wg druku nr 1795 

OPINIA Nr 25/2010 

 

(Opinia stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.) 

Ad. 6.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że przed posiedzeniem rozdano 

kserokopie pism:  

- pana Albina Ksieniewicza w sprawie utrudnień komunikacyjnych związanych z remontami 

krakowskich ulic, 

- Stowarzyszenia KOMITET OBYWATELSKI MIASTA KRAKOWA w sprawie obchodów 

rocznicowych, 

- Towarzystwa Parku im. dra Henryka Jordana w sprawie budowy w parku pomników. 
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 Na temat budowy w Parku im. dra Henryka Jordana kolejnych pomników i dołączonej 

przez Prezesa Towarzystwa Kazimierza Cholewę do ww. pisma propozycji projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie budowy pomników upamiętniających postacie: 

Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, Anny 

Walentynowicz, Gen. Tadeusza Płoskiego, Janusza Kurtyki i Romana Dmowskiego 

odbyła się dyskusja. 

 Wiceprzewodniczący Stanisław Rachwał poinformował, że w czasie kiedy 

zastępował Przewodniczącego Rady, gościł u niego Prezes Towarzystwa Kazimierz 

Cholewa, który przedstawił zamiar budowy w parku kolejnych pomników. 

 Radny Stanisław Zięba wyraził zdanie, że jest zbyt wcześnie na podejmowanie 

decyzji w tej sprawie. 

 Radny Bolesław Kosior zapytał, w jakim zakresie Rada decyduje o budowie 

pomników, następnie zwrócił się o przedstawienie Komisji opinii prawnej w tej 

sprawie, opinia powinna zawierać informację, czy rzeźby parkowe są pomnikami.  

Przewodniczący Józef Pilch przypomniał, że Rada Miasta Krakowa podejmowała już 

uchwały o budowie pomników w Parku Jordana, ostatnia z nich to uchwała Nr C/1349/10 

z 12 maja br. w sprawie budowy pomników upamiętniających postacie: Ks. Zdzisława 

Peszkowskiego, Danuty Siedzikówny „INKI”, Andrzeja Małkowskiego. 

 Radny Stanisław Zięba poparł wniosek o opinie prawna w tej sprawie. 

Przewodniczący poinformował, że zwróci się o opinię prawną w ww. sprawie i przedstawi 

ją Komisji Głównej. 

Ad. 7. 

Radny Stanisław Rachwał oświadczył, że w przesyłanych przez pana Albina 

Ksieniewcza do Rady Miasta licznych propozycjach, np. dot. usprawnień funkcjonowania 

komunikacji miejskiej i miejskich instytucji jest wiele racji. 

 Na temat propozycji usprawnień autorstwa pana Albina Ksieniewicza wypowiadali się 

Radni: Stanisław Zięba i Marta Patena. 

Ad. 8.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że następne posiedzenie Komisji 

Głównej zostało zaplanowane na godz. 15.00 w poniedziałek 13 września 2010 r. 

Pani Elżbieta Sieja Wiceprzewodnicząca RMK zastępować będzie Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa podczas nieobecności w dniach od 10 do 16 września br. w związku  

z planowanym wyjazdem do Moskwy. 

Na tym posiedzenie zakończyło się o godz. 15.25. 

Protokół sporządziła  

Janina Morstin 
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Józef Pilch 


